PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	____________

	г. Липецк
	№ ___________

О Порядке предоставления и расходования субсидий
из областного фонда софинансирования расходов

бюджетам муниципальных образований области
на внедрение современных информационных систем
в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году
в рамках реализации мероприятий Программы

модернизации здравоохранения Липецкой области

на 2011 - 2012 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 09.10.2007 № 94-ОЗ «О бюджетном процессе Липецкой области», Законом Липецкой области от 29.11.2010 № 446-ОЗ «Об областном бюджете на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», во исполнение постановления администрации Липецкой области от 30.03.2011 № 97 «Об утверждении Программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011 - 2012 годы», Соглашения администрации Липецкой области с Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Федеральным фондом обязательного медицинского страхования о финансовом обеспечении региональной программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011 - 2012 годы от 14 апреля 2011 года администрация Липецкой области постановляет:

Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий из областного фонда софинансирования расходов бюджетам муниципальных образований области на внедрение современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году в рамках реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011 - 2012 годы (приложение).
Глава администрации

Липецкой области

         О.П. Королев

Приложение

к постановлению

администрации Липецкой области

от «____» ___________ 2011 г. № ______

Порядок

предоставления и расходования субсидий из областного фонда софинансирования расходов бюджетам муниципальных образований области на внедрение современных информационных систем
в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году в рамках реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011 - 2012 годы
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования субсидий из областного фонда софинансирования расходов (далее - субсидии)  бюджетам муниципальных районов и городских округов (далее - местные бюджеты), критерии отбора муниципальных районов и городских округов (далее - муниципальные образования) для предоставления указанных субсидий и механизм их распределения между муниципальными образованиями на внедрение современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году в рамках реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011-2012 годы (далее - Программа).
2. Предоставление субсидии осуществляется на следующих условиях:

а) наличие в Программе модернизации здравоохранения муниципального образования на 2011 - 2012 годы (далее - Программа муниципального образования) комплекса мероприятий по внедрению современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения;
б) наличие предусмотренных в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы муниципального образования;

в) наличие финансирования комплекса мероприятий по внедрению современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения Программы муниципального образования в объеме не менее 20 процентов от объема средств, выделяемых из Федерального фонда обязательного медицинского страхования и областного бюджета на внедрение современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения.
3. Предоставление субсидий осуществляется на основе отбора муниципальных образований, проводимого главным распорядителем средств областного бюджета в сфере здравоохранения (далее - главный распорядитель средств областного бюджета).

4. Муниципальные образования подают заявки на получение субсидий главному распорядителю средств областного бюджета по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в срок до 5 октября 2011 года с приложением следующих документов:
- выписки из нормативного правового акта о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год, подтверждающей расходы на здравоохранение в бюджете муниципального образования в объеме не менее фактических расходов на здравоохранение в предыдущем году (за исключением расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета);
- проектно - сметной документации на создание локальных вычислительных сетей в муниципальных учреждениях здравоохранения, в которых предусматриваются мероприятия по заполнению электронной медицинской карты;
- переченя оборудования и программного обеспечения для организации автоматизированных рабочих мест, переченя компьютерной техники, оборудования и программного обеспечения для создания защищенных линий передач данных, систем передачи телемедицинских данных в муниципальных учреждениях здравоохранения, с обоснованием стоимости их приобретения.
Заявка и представляемые документы подписываются главой администрации муниципального образования.

5. Критерий отбора муниципальных образований:

- наличие предусмотренных в бюджете муниципального образования бюджетных ассигнований на здравоохранение в объеме не менее фактических расходов на здравоохранение в предыдущем году (за исключением расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета).

6. Результаты рассмотрения заявок о предоставлении субсидий муниципальным образованиям оформляются актом главного распорядителя средств областного бюджета (далее - акт) в течение 2 рабочих дней после окончания срока подачи заявок.

7. Главный распорядитель средств областного бюджета в течение 7 рабочих дней после утверждения акта издает приказ об утверждении результатов распределения субсидий муниципальным образованиям и перечисляет субсидии в местные бюджеты.

8. В случае нецелевого использования субсидии соответствующие средства подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

9. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в доход областного бюджета в установленном порядке.

10. Субсидии, не предоставленные местным бюджетам в связи с нарушением условий их предоставления, подлежат перераспределению главным распорядителем средств областного бюджета между муниципальными образованиями, участвующими в распределении субсидий, в соответствии с настоящим Порядком после внесения необходимых изменений в Программу.

11. Муниципальные образования - получатели субсидий ежеквартально в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют главному распорядителю средств областного бюджета отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

12. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется главным распорядителем средств областного бюджета.
Приложение 1

к Порядку предоставления
и расходования субсидий из областного

фонда софинансирования расходов бюджетам

муниципальных образований области
на внедрение современных информационных

систем в муниципальных учреждениях здравоохранения
в 2011 году в рамках реализации мероприятий

Программы модернизации здравоохранения

 Липецкой области на 2011 - 2012 годы

Заявка

на предоставление субсидий муниципальным образованиям
на внедрение современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году в рамках реализации мероприятий
Программы модернизации здравоохранения
Липецкой области на 2011 - 2012 годы
_________________________________

муниципальное образование

	Наименование
учреждения
	Наименование
приобретаемого
оборудования, программного обеспечения, работ (услуг)
	Объем
необходимой
субсидии из
областного
бюджета
(руб.)
	Сумма
финансовых
средств
муници-
пального
образова-
ния (руб.)
	Ожидаемый
результат

Глава администрации

муниципального образования __________  ________________________

                                                          подпись            Ф.И.О.

Руководитель финансового органа

муниципального образования __________  ________________________

                                                          подпись            Ф.И.О.

М.П.

«____» ____________ 20__ г.

Приложение 2
к Порядку предоставления
и расходования субсидий из областного

фонда софинансирования расходов бюджетам

муниципальных образований области
на внедрение современных информационных

систем в муниципальных учреждениях здравоохранения

в 2011 году в рамках реализации мероприятий

Программы модернизации здравоохранения

 Липецкой области на 2011 - 2012 годы
Отчет

о целевом использовании муниципальными образованиями субсидий

из областного фонда софинансирования расходов на внедрение современных информационных систем в муниципальных учреждениях здравоохранения в 2011 году в рамках реализации мероприятий Программы модернизации здравоохранения Липецкой области на 2011-2012 годы
____________________________________________________________________

муниципальное образование, учреждение

за _____________ 20__ г.

период

Периодичность:              квартальная

Срок представления:      до 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом
Единица измерения:       руб. (с точностью до второго десятичного знака)

	Наименование целевого показателя
	Код
строки
	Сумма

	за отчетный
период
	нарастаю-щим
итогом с
начала года

	1
	2
	3
	4

	Предусмотрено субсидий в областном бюджете
	010

	Поступило субсидий из областного бюджета
	020

	Расходы субсидий, произведенные
муниципальным образованием, подтвержденные документально (кассовое исполнение)
	030

	в том числе по целевому назначению
	031

	1
	2
	3
	4

	Расходы субсидий, отнесенные муниципальным
образованием на расходы муниципального
учреждения здравоохранения, подтвержденные
документально (фактическое исполнение)
	040

	Неиспользованный остаток субсидии на конец
отчетного периода
	050

	в том числе возвращено в областной бюджет
	051

	Выполнение условий софинансирования

	Финансовые средства, предусмотренные
в местном бюджете
	060

	Предельный объем финансирования
	070

	Кассовое исполнение
	080

Глава администрации

муниципального образования ___________  ___________________

                                                                 подпись          Ф.И.О.

Руководитель финансового органа

муниципального образования ___________  ___________________

                                                                 подпись          Ф.И.О.

М.П.

«__» __________ 20__ г.

Рассылка:

Управление финансов Липецкой области
Ууправление здравоохранения Липецкой области
Органы местного самоуправления
ТФОМС Липецкой области
Вносит:

Начальник управления

здравоохранения Липецкой области

«___»___________2011

А.А. Гайкович

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации Липецкой области

«___»___________2011

Ю.Н. Божко

Заместитель главы

администрации  Липецкой области

«___»___________2011

Д.В. Мочалов

Заместитель главы администрации

 - начальник управления финансов

Липецкой области

«___»___________2011

В.М. Щеглеватых

Начальник правового управления

администрации Липецкой области

«___»___________2011

Г.А. Пивовар